



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.03.2021 № 1062-17/1

г. Тольятти, Самарской области



О внесении
изменений в постановление администрации
городского округа Тольятти от 13.02.2019 № 351-п/1
«О проведении конкурса на присуждение именных
премий главы городского округа Тольятти
в сфере культуры “Вдохновение”»

В целях совершенствования муниципальных правовых актов, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на присуждение именных премий главы городского округа Тольятти в сфере культуры «Вдохновение», утверждённое постановлением администрации городского округа Тольятти от 13.02.2019 № 351-п/1, (далее - Положение), (газета «Городские ведомости», от 15.02.2019 № 11, от 29.03.2019 № 22, от 29.01.2021 № 6), следующие изменения:

1.1. Абзац 5 подпункта 2.1 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«- достигнуты успехи в области культуры и искусства, в том числе: в области художественного образования, музыки, литературы, изобразительного искусства, театрального искусства, хореографии, народного творчества (наличие лауреатских дипломов за победу

в профессиональных, творческих конкурсах, фестивалях, смотрах и иных мероприятиях всероссийского, международного, регионального, городского уровня, профильных государственных (муниципальных) учреждений, предприятий, различных ведомств, некоммерческих организаций, фондов, оргкомитетов);».

1.2. Абзац 6 подпункта 2.1. раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«- принято участие в реализации проектов, направленных на культурное многообразие городского округа (наличие афиш, программ и иных материалов, подтверждающих участие);».

1.3. В подпункте 2.3 раздела 2 Положения слова «за два календарных года» заменить словами «за три календарных года».

1.4. В подпунктах 3.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 3.1.4 раздела 3 Положения слова «в течение двух календарных лет» заменить словами «в течение трех календарных лет».

1.5. В подпункте 3.1.5 раздела 3 Положения исключить слова «выдающихся», «значительный», слова «в течение двух календарных лет» заменить словами «в течение трех календарных лет».

1.6. В подпункте 3.1.6 раздела 3 Положения слова «в течение двух календарных лет» заменить словами «в течение трех календарных лет».

1.7. В подпунктах 4.5.1, 4.5.2, 4.5.5, 4.6.1, 4.6.2 раздела 4 Положения слова «в течение двух предыдущих календарных лет» заменить словами «в течение трех предыдущих календарных лет».

1.8. Подпункт 5.1.3. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.1.3. Инициативной группой по выдвижению кандидата (работы) может быть группа в составе не менее 5 (пяти) физических лиц, являющихся совершеннолетними и дееспособными на дату подачи заявки. В состав инициативной группы не может входить сам кандидат либо автор выдвигаемой для участия в Конкурсе работы».

1.9. Подпункт 5.7.1 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.7.1. Заявки и документы участников Конкурса проходят предварительный отборочный этап и основной этап.».

1.10. В подпункте 5.7.2 раздела 5 Положения слова «с целью определения их соответствия требованиям, установленным настоящим Положением» заменить словами «с целью определения их на соответствие требованиям, установленным подпунктами 5.4, 5.5, 5.7.4 настоящего Положения (далее – Требования)».

1.11. Подпункт 5.7.3 раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:

«5.7.3. В случае соответствия Заявок, а также приложенных к ним документов и материалов Требованиям, Департамент культуры передает их в Комиссию, в течение 1 (одного) рабочего после рассмотрения, для прохождения основного этапа.».

1.12. В подпункте 6.3 раздела 6 Положения слова «Приложение 1» заменить словами «Приложение 2».

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» и разместить его на официальном портале администрации городского округа Тольятти.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А.Анташев